令和５年２月吉日
一般社団法人 福島県言語聴覚士会 会員各位

一般社団法人 福島県言語聴覚士会
会長 阿久津 由紀子
学術担当 斎藤 佐和

黒澤 大樹

令和４年度研究発表会 参加申込みのお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 令和４年度福島県言語聴覚士会研究発表会を下記のとおり開催いたします。奮ってご参加いただけますようお

願い申し上げます。
敬具

記

１． 日 時：令和５年３月５日（日） １０：４５〜１２：３０

２． 発表演題

・「ピクトグラムが浮き上がって動いて見えた右側頭・頭頂葉梗塞の一例」 菊池裕子（総合南東北病院）

・「右後頭葉内側皮質下出血後、左視野の物体が既知人物に見えた現象」 石塚俊汰（総合南東北病院）

・「会津若松市わんぱく相談における言語聴覚士の役割」 羽入明日香（竹田綜合病院）

・「離乳食が進まないことの原疾患との関連性の検討(仮)」 伊藤幾巳（太田西ノ内病院）

・「食へのアプローチから意欲が向上した症例」 吉田未羽（あづま脳神経外科病院）

・「養成校の今〜コロナ禍を経験して〜」 齋藤順子（国際医療看護福祉大学校）

３． 参加費：福島県士会員・学生：無料、福島県士会員外：1000円

４． 参加申し込み
申し込み URL か QR コードからお申し込みください
・申し込み URL：https://forms.gle/363jGZJxPvT3kqAy7 ・申し込み QR コード：

参加締め切り：令和 5 年 2 月 27 日（日）17：00

・Zoomでのオンライン開催となります。当日の ZoomURLは参加申し込み後に別途通知いたします。
・本発表会は生涯学習プログラムの参加ポイントになります。参加証明書の発行基準は以下の通りです。
① 講座開始後 15分までに入室
② 顔全体が映るようにビデオオンで視聴
③ ミーティングからのやむを得ない退出が累積 15分以内

以上

≪福島県言語聴覚士会 学術担当≫

竹田綜合病院   斎藤佐和
太田西ノ内病院 黒澤大樹

Ｅ－ｍａｉｌ：fukushimast.gakujutsu@gmail.com